РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЛБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «27 »января 2020 года                                                                          №4
 с.Стобище

О работе администрации сельского поселения
 с письменными и устными обращениями
 граждан в 2019 году

Отметить ,что со стороны администрации сельского поселения постоянно проводится работа по осуществлению учета, своевременному и качественному рассмотрению поступивших обращений граждан .В 2019 году в адрес администрации Столбищенского сельского поселения поступило 14 письменных обращений. Все поступившие письменные обращения своевременно регистрировались, были рассмотрены работниками администрации сельского поселения без нарушения срока. В письменных обращениях граждан содержались вопросы о выдаче выписки из похозяйственной книги, о подтверждении проживания на территории сельского поселения, о выдаче разрешения на газификацию жилого дома, о наследовании земельного пая, выдаче справок на наличие печного отопления. Для разрешения личных просьб и за консультацией к главе сельского поселения и специалисту обратилось 206 посетителей, удовлетворено устных просьб 183 или 86 % ,администрацией сельского поселения выдано населению 195 справок различного содержания. В устных обращениях граждан содержались просьбы о водоснабжении сСтолбище,  о порядке оформления документов на регистрацию права собственности на жилье и земельные участки, об очистке дорог от снега, о завозе баллонного газа, о грейдировании дорог, о строительстве дороги в н.п Красное Знамя. Все обращения граждан, исходя из возможностей администрации сельского поселения решались на месте. Администрацией сельского поселения принимались все возможные меры, чтобы вопросы, затронутые в обращениях были удовлетворены. В 2019 году ежемесячно проводились заседания при главе сельского поселения с приглашением руководителей учреждений, расположенных на территории сельского поселения, где заслушивались отчеты руководителей служб об их работе по обслуживанию населения. ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Одобрить работу администрации сельского поселения с письменными и устными обращениями граждан в 2019 году.
 2.Администрации сельского поселения продолжать работу с письменными и устными граждан, ежеквартально рассматривать данный вопрос на заседаниях при главе сельского поселения с приглашением руководителей служб, заслушивать их отчет о работе по обслуживанию населения.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на специалиста сельского поселения  Максимкину В.Н.

 Глава Столбищенского
сельского поселения                                 В.И.Сережечкина
[bookmark: _GoBack]